

# **Powiat Limanowski świętował 103. rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości**

11 Listopada obchodzone było w kraju święto narodowe, na pamiątkę 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W tym dniu, również na terenie powiatu limanowskiego odbyły się uroczystości oraz liczne wydarzenia towarzyszące, w których brali udział mieszkańcy powiatu, przedstawiciele samorządów oraz zaproszeni goście.

Limanova:

Główne obchody Dnia Niepodległości odbyły się 11 listopada 2021 w Limanowej. Wzięli w nich udział parlamentarzyści – posłanka na sejm RP Urszula Nowogórska oraz poseł Wiesław Janczyk, Radny Województwa małopolskiego Grzegorz Biedroń przedstawiciele władz Miasta i Gminy Limanowa oraz powiatu Limanowskiego, który reprezentowali: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, oraz radni Marian Wójtowicz i Marzena Gąsior. O godzinie 9: 00 w asyście poczt sztandarowych instytucji i stowarzyszeń, odśpiewano hymn państwowy oraz nastąpiło podniesienie flagi państwowej. Odegrano również hejnał Miasta Limanowa. Po tym przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta Limanowa oraz goście – posłowie na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk. Słowo do zgromadzonych wygłosił również marszałek Józef Piłsudski (w tej roli Adam Lachcik), który po raz kolejny towarzyszył uroczystościom Święta Niepodległości.



Uroczysty Apel Pamięci zakończony salwami armatnimi na cześć 103. Rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości poprowadził Limanowski Związek Strzelecki „Strzelec” pod przewodnictwem starszego inspektora Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego „Strzelec” Stanisława Dębskiego. Tradycyjnie w Dzień Niepodległości do limanowskiego „Strzelca” zostali również przyjęci nowi kandydaci, którzy na płycie limanowskiego rynku złożyli uroczyste ślubowanie. Na płycie limanowskiego rynku odbył się również krótki koncert w wykonaniu orkiestry dętej „Echo Podhala” oraz prezentacja pn. „Wybrani Limanowianie w drodze do Niepodległości”



Następnie uczestnicy spotkania oraz poczty sztandarowe przeszli w uroczystym pochodzie, przy dźwiękach pieśni wojskowych, z rynku pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki Boskiej Bolesnej, przy którym przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji złożyli kwiaty i znicze.





Władze miejskie złożyły również kwiaty przy pomniku upamiętniającym postać marszałka Józefa Piłsudskiego na Małym Rynku. Zwieńczeniem patriotycznych uroczystości z okazji obchodów Rocznicy Odzyskania Niepodległości Była Msza św. w Intencji Ojczyzny w bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Liturgii przewodniczył ks. Kanonik Stanisław Wojcieszak. Po mszy, na limanowskim rynku organizatorzy przygotowali dla uczestników poczęstunek, którym był tradycyjny bigos wojskowy.

Gmina Słopnice oraz Dobra:

Wspólne obchody Narodowego Święta Niepodległości gmin Słopnice oraz Dobra odbyły się 11 listopada br. tradycyjnie na przełęczu im. Marszałka Rydza – Śmigłego w Chyszówkach przy krzyżu i pomniku posadowionym w Chyszówkach, na pamiątkę walk Legionów Polskich (w 1914 r.) i zgromadziły wielu uczestników. W obchodach wzięli udział: Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk, Radny Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń oraz liczne delegacje samorządowe – w tym z Powiatu Limanowskiego, reprezentowanego przez Starostę Limanowskiego – Mieczysława Urygę oraz Józefa Jaworskiego i Czesława Kawalca – Członków Zarządu Powiatu Limanowskiego; przedstawiciele samorządów gmin Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys, radni Gmin Słopnice i Dobra, delegacja Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, delegacja Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, delegacja Związku Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach, dyrektorzy szkół wraz z uczniami oraz drużyna harcerska ZHP działająca przy Zespole Placówek Oświatowych. Pod pomnikiem Legionistów wszystkie delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz znicze.



Patriotyczne, rocznicowe spotkanie na przełęczy Edwarda Rydza – Śmigłego w Chyszówkach rozpoczęły pieśni patriotyczne w wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej pod batutą Wincentego Curzydło i Anny Krywoborodenko. O podniosły nastrój zadbał również uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia w Dobrej, przedstawiając przygotowana na tę okoliczność artystyczną. Wartę honorową przy pomniku pełnili zaś uczniowie klasy wojskowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. Po uroczystym wprowadzeniu pocztów sztandarowych odśpiewano hymn państwowy z towarzyszeniem orkiestr dętych a na maszt wciągnięto flagę narodową. Kolejnym punktem było odczytanie apelu poległych, w którym to uczczono pamięć ofiar walczących za wolność Ojczyzny. Głównym punktem uroczystości w Gminie Słopnice oraz Dobra była msza św. sprawowana w intencji Ojczyzny. Homilię wygłosił ks. Zbigniew Biernat. Po zakończonej uroczystości na wszystkich uczestników czekał

ciepły posiłek i gorąca herbata.

Gmina Kamienica:

Podczas uroczystości z okazji 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w gminie Kamienica, Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba. O godzinie 14.30 z placu OSP w Kamienicy wyruszył pochód do kościoła parafialnego, gdzie o godzinie 15.00 rozpoczęła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Tuż po niej, pod Pomnikiem Grunwaldzkim, uczestnicy oddali hołd poległym w obronie Ojczyzny, a następnie liczne delegacje samorządów i instytucji złożyły wieńce i znicze. Spotkanie zakończyło wspólne odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie Gminnej Orkiestry Dętej z Kamienicy.



Gmina Laskowa:

Samorząd Gminy Laskowa oraz społeczność Kamionki Małej z okazji Narodowego Święta Niepodległości zorganizowała uroczystości rocznicowe z okazji Święta Niepodległości, które rozpoczęły się o godz. 10:30 na Cmentarzu Wojennym nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej. Powiat Limanowski podczas

wydarzenia reprezentowali radni powiatu Limanowskiego – Dorota Stanisławczyk oraz Stefan Hutek, a także Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk



Podczas spotkania, w którym wzięli również uczestnicy XXIII Młodzieżowego Radu Turystycznego „Szlakiem cmentarzy I Wojny światowej” , pod hasłem: „Jak oni w 1914...” Miała miejsce okolicznościowa prezentacja Pani Joanny Florkiewicz – Kamieniarczyk pn. „RE-NOWACJE. Cmentarze Wielkiej Wojny w Małopolsce sto lat później” oraz złożenie wieńców i msza w



intencji Ojczyzny. Nagrodzono również laureatów tegorocznej edycji rajdu „Szlakiem cmentarzy I Wojny światowej”.

Gmina Tymbark:

Uroczystości 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w Gminie Tymbark rozpoczęła 11 listopada br. Msza Święta w intencji Ojczyzny, którą w Kościele Parafialnym odprawił Proboszcz ks. dr Jan Banach. Następnie uczestnicy uroczystości, wśród których znalazły się liczne delegacje samorządowe, w tym przedstawiciel Powiatu Limanowskiego – radny powiatowy Jan Puchała, udali się na tymbarski rynek, gdzie przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski ton”, wybrzmiał hymn narodowy – „Mazurek Dąbrowskiego”, a Wójt gminy Tymbark – Paweł Ptaszek wygłosił okolicznościowe przemówienie. Ważnym punktem uroczystości w Tymbarku było złożenie wiązanki oraz zniczy pod pomnikiem Orłąt Lwowskich, którego dokonali przedstawiciele Samorządu Gminy Tymbark – Wójt Gminy Paweł Ptaszek, Przewodnicząca Rady Gminy Stanisława Urbańska i Radna Mirosława Zajac oraz Radny Powiatu Limanowskiego Powiatu – Jan Puchała.





Zwieńczeniem uroczystości 11 listopada w Tymbarku był okolicznościowy występ artystyczny przygotowany przez byłych i obecnych uczniów Szkoły Podstawowej w Zawadce, pod okiem Pań: Renaty Ślimak-Frys i Marii Dudy.

Organizatorzy zapraszają także na II część gminnych obchodów – *Koncert patriotyczny z muzyką polską*, który odbędzie się 14 listopada w sali koncertowej Społecznej Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Tymbarku i połączony będzie z przekazaniem Aktu nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Tymbark ks. Józefowi Leśniakowi.

Miasto i Gmina Mszana Dolna:

11 listopada 2021 mieszkańcy miasta i gminy Mszana Dolna wspólnie uczcili obchodzili Święto Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się przed budynkiem remizy OSP w Mszanie Dolnej, gdzie zebrali się przedstawiciele obydwu samorządów, na czele z wójtem gminy Mszana Dolna Bolesławem Żabą, zastępcą burmistrza miasta Michałem Grzeszczukiem oraz radnymi miasta i gminy Mszana Dolna, a także proboszczowie mszańskich parafii, poczty sztandarowe, członkowie ZS Strzelec i Orkiestra Dęta OSP Mszana Dolna. W uroczystości wzięli również udział radni powiatu Limanowskiego- Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.



Po przemówieniach władz przedstawiciele ZS Strzelec wciągnęli flagę państwową na maszt, po czym odśpiewano hymn państwowy. W dalszej części obchodów, członek ZS Strzelec Dawid Ogiela odczytał Niepodległościowy Apel Pamięci. Uczestnicy spotkania przemaszerowali następnie na cmentarz parafialny, gdzie przy mogiłach bohaterów, walczących o wolną Ojczyznę złożono wiązanki i znicze. Hołd bohaterom oddali przedstawiciele gminy Mszana Dolna i lokalnych władz samorządowych – wójt Bolesława Żaba, przewodniczący rady Jan Chorągwicki, zastępca wójta Katarzyna Szybiak oraz liczne grono radnych gminy, a także przedstawiciele miasta Mszana Dolna, radni powiatowi Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik, prezes Towarzystwa Ziemi Mszańskiej Franciszek Dziedzina, a także dzieci w strojach regionalnych.

Kolejnym punktem obchodów była msza św. Dziękczynna w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej. Po uroczystej Liturgii, której przewodniczył ks. Jerzy Rażny odbył się koncert pieśni patriotycznych, w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna i chóru z parafii Miłosierdzia Bożego. Po południu liczna grupa mieszkańców wybrała się także na niepodległościowy spacer historyczny po Mszanie Dolnej, zorganizowany przez Michała Wójcika.

Gmina Łukowica:

W Gminie Łukowica 11 listopada br. przedstawiciele władz samorządu lokalnego, wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Limanowskiego Józefem Pietrzakiem Dyrektorem Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki Łukowica – Jarosławem Czają, Radną Martą Król oraz delegacjami ze Szkół złożyli wiązanki i znicze pod pomnikiem w centrum Łukowicy.





Następnie w kościele parafialnym została odprawiona Msza Święta w intencji Narodu Polskiego i mieszkańców Gminy, a po niej miał miejsce program artystyczny z udziałem Orkiestry Dętej, Mai Matusiak i Łucji Cięciel oraz wspólnie śpiewanie pieśni patriotycznych.

Warto wspomnieć, że oprócz oficjalnych uroczystości, Powiat limanowski uczcił 103. Rocznice odzyskania Niepodległości także poprzez inne wydarzenia. 11 listopada w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej w godzinach od 9:00 do 16:00 miała miejsce specjalna akcja szczepień pn. „Szczepimy się dla Niepodległej”, w ramach której 70 osób przyjęło szczepionkę przeciw COVID-19.



[Powiat Limanowski włącza się w akcję „Zaszczep się dla Niepodległej”](#)

Natomiast dzień wcześniej tj. 10 listopada w Limanowskim Domu Kultury rozegrano Turniej szachowy „0 Puchar Niepodległości”, który objął swoim honorowym Patronatem Starosta Limanowski.

Wyniki oraz pełna lista laureatów rozgrywek w poszczególnych kategoriach dostępne są [TUTAJ](#)

Gratulujemy uczestnikom!

Dziękujemy za wspólne świętowanie kolejnej Roczniczy Niepodległości naszej Ojczyzny!